
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI GALLIO 

Via Roma, 1  36032 GALLIO (VI) 

Cod. Min. VIIC88700P – C.F. 84006050243 
 Tel. n. 0424/445388    Fax n. 0424/449712 

Sito web: www.icgallio.gov.it 

email: viic88700p@istruzione.it - viic88700p@pec.istruzione.it 

 

  

 

 

Prot. n.  506/C14                           Gallio, 5 marzo 2020  

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: determina a contrarre per l’avvio di procedura per il reclutamento di 

Enti/Associazioni accreditat i per la messa a disposizione di  

insegnanti madre l ingua inglese cui affidare, mediante procedura 

comparativa per titoli ed esperienze professionali, l’incarico per i l  

potenz iamento  de l la  l ingua ing lese  ne l le  c lass i  3^ -4^-5^ 

de l la  Scuola Primaria e 1^-2^-3^della Sc. Secondaria di I° 

grado —  sedi di Canove, Cesuna, Foza, Gallio, Mezzaselva, Roana, 

Rotzo, Stoccareddo. AA.SS. 2020-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18  novembre 1923,  n.  2440,  concernente   l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la   legge   7   agosto   1990,   n.   241   “Nuove  norme  in materia  di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

VISTA la comunicazione dell'Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni di 

Asiago in data 06/06/2019 relativa alla sottoscrizione dell'Accordo di Programma Quadro in 

merito agli interventi previsti dal Documento di Strategia d'Area della Spettabile Reggenza dei 

Sette Comuni per il biennio 2018/2020 e successivamente prorogato al 2021; 

CONSIDERATO che l'Istituto Comprensivo di Gallio, in seguito ad apposita richiesta, è stato 

individuato quale soggetto attuatore del seguente progetto: "Potenziamento della qualità 

didattica delle scuole primarie e secondarie di primo grado e della formazione degli insegnanti" 

che prevede, tra le diverse azioni, il “laboratorio di potenziamento della lingua inglese” – 

azione 6.  

VISTO l’Art.7 comma 6 del D.LGS. n.165 del 2001; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 recante il regolamento concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del 

progetto "Strategie Aree Interne" 

VISTO il POF per il triennio 2019-2022 approvato dagli OO.CC.;  

i
s
t
s
c
_
v
i
i
c
8
8
7
0
0
p
.
A
O
O
v
i
i
c
8
8
7
0
0
p
.
0
0
1
.
5
0
6
.
0
5
-
0
3
-
2
0
2
0
.
C
.
1
4
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:viic88700p@pec.istruzione.it


VISTI il D.Lgs n. 50 del 2016 “Codice degli appalti” e il D.Lgs n. 56/2017 “Correttivo al Codice 

degli appalti”; 

VISTO il Regolamento di attività negoziale di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 28 novembre 2019; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti madrelingua a cui affidare l’incarico per il 

potenziamento della lingua inglese nelle classi 3^-4^-5^ della Scuola Primaria e 1^-2^-3^ 

della Sc. Secondaria di 1°grado di questo Istituto 

VISTA l'assenza di figure professionali richieste per la realizzazione dell’azione citata in 

precedenza, all’interno dell'Istituzione scolastica; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrate del presente 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

ART. 2 l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, per 

l’organizzazione del progetto di cui all’oggetto tramite pubblicazione di avviso, ad 

evidenza pubblica, per manifestazione d’interesse; 

 

ART. 3 il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016; 

 

ART. 4     l’attività istruttoria è affidata alla DSGA Antonia Basso; 

 

ART. 5 il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Carmela Mancuso, 

ai sensi del D.Lgs 50/2016; 

 

ART. 6 il presente atto è pubblicato sul sito web istituzionale, nell’Albo on line e su 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Carmela MANCUSO 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

  

i
s
t
s
c
_
v
i
i
c
8
8
7
0
0
p
.
A
O
O
v
i
i
c
8
8
7
0
0
p
.
0
0
1
.
5
0
6
.
0
5
-
0
3
-
2
0
2
0
.
C
.
1
4
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


